I termini in maiuscolo non espressamente definiti hanno il significato loro attribuito nel presente
Documento Informativo.

Si riportano di seguito i dati sintetici relativi allo stato patrimoniale ed al conto economico
consolidati pro-forma del Gruppo Realty al 30 giugno 2009 predisposti in conformità agli
IAS/IFRS (come infra descritti).

A tal fine si evidenzia che i dati riferibili allo stato patrimoniale consolidato pro-forma riflettono
gli effetti dell’Operazione e gli effetti della Cessione Adriatica Turistica e della Cessione Vailog
da parte di Realty, come se fossero avvenute il 30 giugno 2009, mentre i dati riferibili al conto
economico consolidato pro-forma alla stessa data riflettono gli effetti dell’Operazione e delle
Cessioni come se fossero avvenute il 1° gennaio 2009.

 Dati Economici

(dati in Euro migliaia)

01.01.2009
30.06.2009

Gruppo Realty
Dati storici

Rettifiche pro-forma
Cessione Adriatica

Turistica

01.01.2009
30.06.2009

Gruppo Realty
pro-forma Cessione
Adriatica Turistica

Rettifiche pro-forma
Cessione Vailog

01.01.2009
30.06.2009

Gruppo Realty
pro-forma Cessione

Vailog

Rettifiche pro-forma
Fusione

01.01.2009
30.06.2009

Gruppo Realty
pro-forma post Fusione

Ricavi Totali   (1) 12.733 -   12.733 (10.713) 2.020 -   2.020

Margine operativo Lordo (2) 1.690 -   1.690 (907) 783 (489) 294

Risultato Netto (2) 19 (39) (20) (45) (65) (1.740) (1.804)

Dati Patrimoniali

30.06.2009
Gruppo Realty

Dati storici

Rettifiche pro-forma
Cessione Adriatica

Turistica

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Adriatica Turistica

Rettifiche pro-forma
Cessione Vailog

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Vailog

Rettifiche pro-forma
Fusione

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Fusione

Patrimonio Immobiliare (3) 161.750 (35.266) 126.484 (58.025) 68.459 -   68.459

Altre Partecipazioni (4) -   -   -   -   -   37.758 37.758

Posizione Finanziaria Netta (3) (51.314) 27.397 (23.917) 40.149 16.232 (45.229) (28.997)

(1) Grandezza definita così come riportata nella Relazione intermedia sulla gestione del Gruppo

Realty al 30 giugno 2009;
(2) Grandezza definita come nei Prospetti Consolidati pro-forma;
(3) Grandezze definite così come riportata nelle Relazione intermedia sulla gestione del Gruppo

Realty al 30 giugno 2009; relativamente alla Posizione Finanziaria Netta le rettifiche pro-
forma, descritte in dettaglio al capitolo 5 del presente Documento Informativo, attengono a:
disponibilità liquide di Industria e Innovazione (Euro 6.760), Finanziamento Alerion (Euro
29.924 migliaia), debito per acquisto azioni Realty in OPA (Euro 22.065 migliaia).

[…]

all’acquisto dell’immobile stesso entro il 30 marzo 2010 pertanto, lo stesso resta di fatto escluso
dal perimetro della Cessione Vailog e - anche ai sensi dello IAS 18 - ai fini della redazione della
Situazione Patrimoniale pro-forma, come nel bilancio consolidato al 31 dicembre 2009 che sarà
redatto, tale asset (ed il relativo debito) non risultano deconsolidati.

38

La scadenza del Finanziamento Credito Artigiano è il 21 ottobre 2011 e sull’Immobile di Arluno
è iscritta un’ipoteca di Euro 16,2 milioni.

2.2.2.3 Struttura dell’indebitamento finanziario di Realty post Fusione

Di seguito viene illustrata la posizione finanziaria netta pro-forma al 30 giugno 2009 della
Combined Entity, redatta – come anticipato – assumendo, a seguito dell’Offerta, il
raggiungimento da parte di Industria e Innovazione di una partecipazione in Realty pari al 90%
(i.e. al 100%, con ricostituzione del flottante). Si tratta, pertanto, dell’ipotesi finanziariamente
più impegnativa in quanto prevede la contabilizzazione del massimo indebitamento possibile
conseguente al pagamento dell’Offerta.

(dati in Euro migliaia)  Realty Vailog
Pro-forma

consolidato
INDI Effetti dell'OPA

Combined Entity
 Pro-forma
consolidato

A. Liquidità 19.990 6.760 3.138 29.888

Credito finanziario verso acquirente partecipazione in Vailog 6.100 6.100

Credito finanziario verso Vailog 1.586 1.586

B. Crediti finanziari correnti 7.686 -   -   7.686

C. Debiti finanziari correnti -   -   -   -

D. Posizione finanziaria corrente netta (A + B - C) 27.676 6.760 3.138 37.574

E. Crediti finanziari non correnti 14.072 -   -   14.072

Finanziamento Intesa (su area Magenta Boffalora) 16.555 16.555

Finanziamento Credito Artigiano (su Immobile di Arluno) 9.000 9.000

Debito verso Alerion 29.924 29.924

Debito MPS per OPA 48.784 48.784

F. Debiti finanziari non correnti 25.555 29.924 48.784 104.263

G. Posizione finanziaria non corrente netta (E  - F) (11.483) (29.924) (48.784) (90.191)

Posizione finanziaria netta (D + G) 16.193 (23.164) (45.646) (52.617)

Le posizioni finanziarie nette delle Società Partecipanti sono descritte nei paragrafi 2.2.2.1 e
2.2.2.2; relativamente invece agli effetti dell’Offerta sull’indebitamento la situazione qui
ipotizzata, prevede:

− l’utilizzo totale dell’affidamento concesso in relazione al Finanziamento MPS per il

massimo pari a Euro 50 milioni, impiegati per pagare l’acquisto del 100% delle azioni
oggetto dell’Offerta (pari a Euro 46,6 milioni);

− il ricollocamento del 10% delle azioni sul mercato per la ricostituzione del flottante ad un

prezzo pari a quello dell’Offerta (con contestuale incasso di Euro 6,2 milioni);

[…]

incremento del valore della partecipazione e pertanto, post Fusione, esposti all’interno della
differenza da Fusione di cui sopra.

Le up front fee sul finanziamento, invece, ai sensi dello IAS 39 sono state contabilizzate con il
metodo del costo ammortizzato a diretta diminuzione dello stesso.

La situazione patrimoniale della Combined Entity pro-forma al 30 giugno 2009 risulta quindi
essere la seguente:

42

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA
RICLASSIFICATA
(dati in Euro migliaia)

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

PATRIMONIO IMMOBILIARE (Ex Realty) 68.359

PARTECIPAZIONI (Ex INDI) 37.758

PROGETTI ENERGIA RINNOVABILE -

ALTRE ATTIVITA' PASSIVITA' (2.246)

CAPITALE INVESTITO NETTO 103.871

Posizione finanziaria netta (52.617)

PATRIMONIO NETTO 51.254

Di seguito si riporta il Piano Economico-Finanziario, nei suoi schemi sintetici di Conto
Economico e di Stato Patrimoniale:

43

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO
(dati in Euro migliaia) Realty

Pro-forma
INDI IAS

Pro-forma OPA
Oneri accessori
all'operazione
SILVERSTONE

FUSIONE

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

31/12/2009
secondo
semestre

31/12/2010 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2013

Ricavi Totali (168) -   5.146 4.978 1.580 5.461 13.464 20.977 14.900

Margine Operativo Lordo (EBITDA) (1.415) (489) 5.146 3.242 (2.299) (1.968) (504) 3.437 4.427

Risultato Operativo (EBIT) (1.419) (489) 5.146 3.238 (2.299) (2.002) (1.763) 629 1.619

Proventi / (oneri) finanziari netti (761) (995) -   (1.756) (1.272) (5.057) (4.882) (2.108) (1.434)

Proventi / (oneri) da partecipazioni (3.113) (21) -   (3.134) -   -   35.500 -   -

Imposte 416 -   -   416 (938) -   1.564 -   (167)

Utile (perdita) del periodo (4.878) (1.505) -   -   5.146 (1.237) (4.508) (7.058) 30.419 (1.480) 18

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA
RICLASSIFICATA
(dati in Euro migliaia)

Realty
Pro-forma

INDI IAS
Pro-forma OPA

Oneri accessori
all'operazione
SILVERSTONE

FUSIONE

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

31/12/2009 31/12/2010 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2013

PATRIMONIO IMMOBILIARE (Ex Realty) 68.359 -   -   -   -   68.359 69.887 69.137 9.052 2.802 2.802

PARTECIPAZIONI (Ex INDI) -   61.150 40.405 5.241 (69.038) 37.758 37.758 36.254 27.630 27.630 27.630

PROGETTI ENERGIA RINNOVABILE -   -   -   -   -   -   350 18.466 44.082 45.099 42.291

ALTRE ATTIVITA' PASSIVITA' (2.125) (121) -   -   -   (2.246) (3.172) (7.551) 5.991 9.325 9.061

CAPITALE INVESTITO NETTO 66.234 61.029 40.405 5.241 (69.038) 103.871 104.824 116.306 86.755 84.856 81.784

Posizione finanziaria netta 16.193 (23.164) (40.405) (5.241) -   (52.617) (58.079) (76.620) (16.649) (16.230) (13.140)

PATRIMONIO NETTO 82.426 37.865 -   -   (69.038) 51.254 46.745 39.686 70.106 68.626 68.644

 44

Ipotesi e descrizione dei risultati del Business Plan

Come meglio precedentemente specificato, il Piano Economico-Finanziario è stato predisposto
secondo una logica “post Fusione”, simulando una percentuale di possesso post Offerta di Realty
da parte di Industria e Innovazione pari al 90% (i.e. al 100% con ricostituzione del flottante), e
quindi sulla base di uno scenario che assume il massimo indebitamento finanziario conseguente
all’acquisto di azioni Realty da parte di Industria e Innovazione in sede di Offerta. A fronte del
più contenuto livello di adesioni all’Offerta raggiunto, all’atto del pagamento delle azioni

[…]

convocazione per il 28 gennaio 2010, in seconda convocazione per il 29 gennaio 2010 ed in terza
convocazione per l’1 febbraio 2010, Industria e Innovazione  detiene il 24,65% del capitale
sociale di Realty e dei diritti di voto in assemblea di Realty.

In considerazione di ciò, e in considerazione di quanto illustrato nel progetto di Fusione e di
quanto descritto nel documento di OPA, i Prospetti Consolidati pro-forma rappresentano la
Fusione e l’OPA come un’unica operazione di acquisizione.

Il pagamento delle azioni apportate in OPA è previsto il quinto giorno di borsa aperta successivo
alla data di approvazione del progetto di Fusione da parte dell’assemblea straordinaria di Realty
ed è interamente finanziato attraverso il ricorso ad un finanziamento bancario concesso da MPS
Capital Services Banca per le Imprese S.p.A. (di seguito anche il “Finanziamento MPS”).

 67

5.1 DATI PRO-FORMA DELLA SOCIETÀ AL 30 GIUGNO 2009

5.1.1 Stato patrimoniale consolidato pro-forma al 30 giugno 2009

(dati in Euro migliaia) Rettifiche pro-forma Fusione

Rettifiche
IFRS INDI Acquisto attraverso Fusione

OPA Fusione

ATTIVITA'

Attività non correnti

Immobilizzazioni materiali 183 183 11 2 -   -   14

Investimenti immobiliari 33.637 33.637 33.637 -   -   33.637

Avviamento 5.052 5.052 -   -   -   -

Altre Immobilizzazioni immateriali 271 271 20 143 (142) -   -   20

Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto 164 164 0 40.704 806 13.917 (37.308) 18.118

Imposte anticipate 450 450 210 45 -   -   254

Strumenti derivati 5 5 5 -   -   5

Partecipazioni in imprese controllate non consolidate -   -   -   -   -   -

Partecipazioni in altre imprese 20.879 20.879 20.879 19.640 -   -   40.519

Crediti commerciali 1.338 1.338 0 -   -   0

Altri crediti -   -   -   -   -

- crediti finanziari verso parti correlate 2.188 7.188 12.018 -   -   12.018

- altri crediti 3.676 3.676 3.676 -   -   3.676

Attività non correnti destinate alla dismissione -   -   -   -   -   -

Totale attività non correnti 67.843 72.843 70.456 60.488 709 13.917 (37.308) 108.261

Attività correnti

Rimanenze 70.944 70.944 13.971 -   -   13.971

Lavori in corso e acconti 1.052 1.052 -   -   -   -

Acconti verso parti correlate (Rimanenze) -   -   -   -   -   -

Crediti commerciali -   -   -   -   -

- crediti commerciali verso parti correlate 15 15 -   11 -   -   11

- crediti commerciali verso altri 5.439 5.439 282 -   -   282

Altri crediti -   -   -   -   -

- crediti finanziari verso parti correlate 1.235 1.235 6.100 -   -   6.100

- altri crediti 2.661 2.739 1.954 44 -   1.037 3.035

Strumenti derivati -   -   -   -   -   -

Attività finanziarie disponibili per la vendita -   -   -   -   -   -

Attività finanziarie con fair value  rilevato a conto economico -   -   -   -   -   -

Disponibilità liquide 3.636 16.591 19.988 6.760 -   -   26.748

Totale attività correnti 84.982 98.015 42.296 6.815 -   -   1.037 50.147

Attività destinate alla dismissione 38.260 -   -   -   -   -

TOTALE ATTIVO 191.085 170.858 112.751 67.303 709 13.917 (36.271) 158.409

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Vailog

30.06.2009
INDI

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Fusione

30.06.2009
Gruppo Realty

dati storici

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Adriatica Turistica

 68

(dati in Euro migliaia) Rettifiche pro-forma Fusione

Rettifiche
IFRS INDI Acquisto attraverso Fusione

OPA Fusione

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto di pertinenza del gruppo 87.324 89.250 82.845 37.201 708 (8.148) (39.478) 73.128

Patrimonio netto di pertinenza di terzi -

Patrimonio netto 87.324 89.250 82.845 37.201 708 (8.148) (39.478) 73.128

Passività non correnti
Debiti verso banche e altri finanziatori

- verso parti correlate -   -   29.924 -   -   29.924

- verso altri 43.915 43.915 25.555 22.065 -   47.620

Strumenti derivati -   -   -   -   -   -

Debiti commerciali -   -   -   -   -   -

Altri debiti 2.021 2.021 0 -   -   0

Imposte differite 9.157 9.157 867 -   -   867

Fondo TFR 71 71 19 3 -   -   22

Fondi rischi e oneri a lungo 701 701 (0) -   -   (0)
Passività direttamente attribuibili ad attività non correnti
destinate alla dismissione

-   -   -   -   -   -

Totale passività non correnti 55.865 55.865 26.441 29.927 -   22.065 -   78.433

Passività correnti
Debiti verso banche e altri finanziatori 19.324 9.882 (0) -   -   (0)

Strumenti derivati -   -   -   -   -   -

Debiti commerciali -   -   -   -   -

- verso parti correlate 9.945 9.945 -   16 -   -   16

- verso altri 4.156 4.501 2.902 68 -   3.207 6.177

Altri debiti: -   -   -   -   -

- verso parti correlate -   -   -   -   -   -

- altri debiti 1.416 1.416 563 92 -   -   655

Imposte correnti 107 -   -   -   -   -

Totale passività correnti 34.948 25.744 3.465 176 -   -   3.207 6.848

Passività direttamente attribuibili ad attività  destinate alla
dismissione 12.948 -   -   -   -   -   -

TOTALE PATRIMONIO NETTO  E PASSIVITA' 191.085 170.858 112.751 67.303 708 13.917 (36.271) 158.409

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Adriatica Turistica

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Cessione
Vailog

30.06.2009
INDI

30.06.2009
Gruppo Realty

pro-forma Fusione

30.06.2009
Gruppo Realty

dati storici

 69

5.1.2 Conto economico consolidato pro-forma dall’1 gennaio al 30 giugno 2009

(dati in Euro migliaia) Rettifiche pro-forma Fusione

Rettifiche IFRS
INDI

Effetti
dell'acquisto

attraverso
Fusione

Ricavi

- verso parti correlate 457 457 -   -   -

- verso altri 10.671 10.671 591 -   591

Altri ricavi

- verso parti correlate 8 8 -   -   -

- verso altri 1.821 1.821 1.653 -   1.653

Variazione delle rimanenze di prodotti finiti 3.339 3.339 (0) -   (0)

Costi per materie prime e servizi:

- verso parti correlate (7.886) (7.886) (2) (36) -   (38)

- verso altri (4.786) (4.786) (434) (160) -   (594)

Costo del personale:

- verso parti correlate -   -   -   -   -

- compensi amministratori (434) (434) (301) (203) -   (504)

- personale dipendente (858) (858) (322) (86) -   (408)

Altri costi operativi

- verso parti correlate -   -   -   -   -

- verso altri (642) (642) (402) (4) -   (406)

Proventi (oneri) atipici -   -   -   -   -

Margine Operativo Lordo (EBITDA) 1.690 1.690 783 (489) 0 0 294

Ammortamenti (30) (30) (4) (16) 16 -   (4)

Rivalutazioni (Svalutazioni) -   -   -   -   -

Risultato Operativo (EBIT) 1.660 1.660 779 (505) 16 0 290

Proventi (Oneri) finanziari netti

- verso parti correlate 19 69 194 (1.073) -   (879)

- verso altri (1.414) (1.119) (666) 78 (316) (904)

Proventi (Oneri) da partecipazioni (161) (161) (34) (21) -   (55)

Altri proventi (oneri) -   -   -   -   -

Imposte (375) (470) (338) (5) 87 (256)

Utile (perdita) del periodo delle attività in continuità (270) (20) (65) (1.500) (10) (229) (1.804)

Risultato netto delle attività cessate 288 -   -   0 -   -

Utile (perdita) del periodo 19 (20) (65) (1.500) (10) (229) (1.804)

attribuib ile a:

Utile (Perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo 19 (20) (65) (1.500) (10) (229) (1.804)

Utile (Perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi -   -   -   -   -   -   -

[…]

In questo contesto, il perfezionamento della Fusione, pur determinando il formale trasferimento da

Industria e Innovazione ai suoi soci, legati dal Patto Parasociale, di una partecipazione superiore al 30%

nel capitale sociale di Realty, non comporterà obblighi di OPA in capo agli attuali azionisti di Industria e

Innovazione. Troverà, infatti, applicazione l’esenzione di cui all’art. 49, comma 1, lett. c) del

Regolamento Emittenti, ai sensi del quale l’acquisto di una partecipazione superiore al 30% non comporta

Allegato 2

40

l’obbligo di offerta se la partecipazione è acquisita a seguito di trasferimento fra (a) una società e (b)

soggetti che dispongono, anche congiuntamente, della maggioranza dei diritti di voto esercitabili

nell’assemblea di tale società.

A fini di maggior chiarezza, la seguente tabella indica la composizione azionaria nel capitale sociale della

Società Incorporante post Fusione degli aderenti al Patto Parasociale, sulla base del Rapporto di Cambio

pari a 333 azioni Realty ogni 1.000 azioni Industria e Innovazione.

Azionista Azioni
pre Fusione (vn

Euro 1,00)

Percentuale
sul capitale

sociale
pre Fusione

Azioni
post Fusione

Percentuale
sul capitale

sociale
post Fusione

Argo Finanziaria S.p.A. 5.000.000 12,22% 1.665.000 7,11%
MPS Investments S.p.A. 5.000.000 12,22% 1.665.000 7,11%
Rodrigue S.A. 5.000.000 12,22% 1.665.000 7,11%
Allianz S.p.A. 3.500.000 8,56% 1.165.500 4,97%
Sabbia del Brenta S.r.l. 3.000.000 7,33% 999.000 4,26%
Allegro S.A.R.L. 2.000.000 4,89% 666.000 2,84%
Giorgione Immobiliare S.r.l. 2.000.000 4,89% 666.000 2,84%
Nelke S.r.l. 2.000.000 4,89% 666.000 2,84%
Milano Assicurazioni S.p.A. 1.600.000 3,91% 532.800 2,27%
Fondiaria-SAI S.p.A. 1.600.000 3,91% 532.800 2,27%
Beatrice Colleoni 1.500.000 3,67% 499.500 2,13%
Financiere Phone 1690 S.A. 1.500.000 3,67% 499.500 2,13%
Finanziaria di Partecipazioni e
Investimenti S.p.A. 1.500.000 3,67% 499.500 2,13%
Lowlands Comercio International e
servicos LDA 1.500.000 3,67% 499.500 2,13%
Muscade Comercio International
SDA 1.500.000 3,67% 499.500 2,13%
Emanuele Rossini 1.000.000 2,44% 333.000 1,42%
Vittorio Caporale 800.000 1,96% 266.400 1,14%
Bunford Dominic 500.000 1,22% 166.500 0,71%
Silvana Mattei 400.000 0,98% 133.200 0,57%
Totale 40.900.000 100,00% 13.619.700 58,13%
Altri azionisti Realty   9.809.126 41,87%
Totale post Fusione   23.428.826 100,00%

Allegato 2

41

8. VALUTAZIONI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE IN ORDINE ALLA
EVENTUALE RICORRENZA DEL DIRITTO DI RECESSO

Per effetto della Fusione la Società Incorporante manterrà l’attuale oggetto sociale di Realty. Pertanto,

agli azionisti di Industria e Innovazione che non concorreranno alla deliberazione di approvazione del

Progetto di Fusione e non intenderanno partecipare al concambio spetterebbe il diritto di recesso, in

conseguenza di una modifica dell’oggetto sociale che consente un cambiamento significativo dell’attività

di Industria e Innovazione (art. 2437, comma 1, lett. a) del codice civile).

[…]

2010 pertanto, lo stesso resta di fatto escluso dal perimetro della Cessione Vailog e - anche ai sensi dello

IAS 18 - ai fini della redazione della Situazione Patrimoniale pro-forma, come nel bilancio consolidato al

31 dicembre 2009 che sarà redatto, tale asset (ed il relativo debito) non risultano deconsolidati.

La scadenza del Finanziamento Credito Artigiano è il 21 ottobre 2011 e sull’Immobile di Arluno è iscritta

un’ipoteca di Euro 16,2 milioni.

10.4 Struttura dell’indebitamento finanziario di Realty post Fusione

Di seguito viene illustrata la posizione finanziaria netta pro-forma al 30 giugno 2009 della Combined

Entity, redatta – come anticipato – assumendo, a seguito dell’Offerta, il raggiungimento da parte di

Industria e Innovazione di una partecipazione in Realty pari al 90% (i.e. al 100%, con ricostituzione del

flottante). Si tratta, pertanto, dell’ipotesi finanziariamente più impegnativa in quanto prevede la

contabilizzazione del massimo indebitamento possibile conseguente al pagamento dell’Offerta.

Allegato 2

46

(dati in Euro migliaia)  Realty Vailog
Pro-forma

consolidato
INDI Effetti dell'OPA

Combined Entity
 Pro-forma
consolidato

A. Liquidità 19.990 6.760 3.138 29.888

Credito finanziario verso acquirente partecipazione in Vailog 6.100 6.100

Credito finanziario verso Vailog 1.586 1.586

B. Crediti finanziari correnti 7.686 -   -   7.686

C. Debiti finanziari correnti -   -   -   -

D. Posizione finanziaria corrente netta (A + B - C) 27.676 6.760 3.138 37.574

E. Crediti finanziari non correnti 14.072 -   -   14.072

Finanziamento Intesa (su area Magenta Boffalora) 16.555 16.555

Finanziamento Credito Artigiano (su Immobile di Arluno) 9.000 9.000

Debito verso Alerion 29.924 29.924

Debito MPS per OPA 48.784 48.784

F. Debiti finanziari non correnti 25.555 29.924 48.784 104.263

G. Posizione finanziaria non corrente netta (E  - F) (11.483) (29.924) (48.784) (90.191)

Posizione finanziaria netta (D + G) 16.193 (23.164) (45.646) (52.617)
Le posizioni finanziarie nette delle Società Partecipanti sono descritte nei Paragrafi 10.2 e 10.3;

relativamente invece agli effetti dell’Offerta sull’indebitamento la situazione qui ipotizzata, prevede:

• L’utilizzo totale dell’affidamento concesso in relazione al Finanziamento MPS per il massimo

pari a Euro 50 milioni, impiegati per pagare l’acquisto del 100% delle azioni oggetto dell’Offerta

(pari a Euro 46,6 milioni);

• Il ricollocamento del 10% delle azioni sul mercato per la ricostituzione del flottante ad un prezzo

pari a quello dell’Offerta (con contestuale incasso di Euro 6,2 milioni);

[…]

del valore della partecipazione e pertanto, post Fusione, esposti all’interno della differenza da Fusione di

cui sopra.

Le up front fee sul finanziamento, invece, ai sensi dello IAS 39 sono state contabilizzate con il metodo del

costo ammortizzato a diretta diminuzione dello stesso.

La situazione patrimoniale della Combined Entity pro-forma al 30 giugno 2009 risulta quindi essere la

seguente:

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA
RICLASSIFICATA
(dati in Euro migliaia)

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

PATRIMONIO IMMOBILIARE (Ex Realty) 68.359

PARTECIPAZIONI (Ex INDI) 37.758

PROGETTI ENERGIA RINNOVABILE -

ALTRE ATTIVITA' PASSIVITA' (2.246)

CAPITALE INVESTITO NETTO 103.871

Posizione finanziaria netta (52.617)

PATRIMONIO NETTO 51.254

Di seguito si riporta il Piano Economico-Finanziario, nei suoi schemi sintetici di Conto Economico e di

Stato Patrimoniale:

Allegato 2

50

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO
(dati in Euro migliaia)

Realty
Pro-forma

INDI IAS
Pro-forma OPA

Oneri accessori
all'operazione
SILVERSTONE

FUSIONE

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

31/12/2009
secondo
semestre

31/12/2010 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2013

Ricavi Totali (168) -   5.146 4.978 1.580 5.461 13.464 20.977 14.900

Margine Operativo Lordo (EBITDA) (1.415) (489) 5.146 3.242 (2.299) (1.968) (504) 3.437 4.427

Risultato Operativo (EBIT) (1.419) (489) 5.146 3.238 (2.299) (2.002) (1.763) 629 1.619

Proventi / (oneri) finanziari netti (761) (995) -   (1.756) (1.272) (5.057) (4.882) (2.108) (1.434)

Proventi / (oneri) da partecipazioni (3.113) (21) -   (3.134) -   -   35.500 -   -

Imposte 416 -   -   416 (938) -   1.564 -   (167)

Utile (perdita) del periodo (4.878) (1.505) -   -   5.146 (1.237) (4.508) (7.058) 30.419 (1.480) 18

SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA
RICLASSIFICATA
(dati in Euro migliaia)

Realty
Pro-forma

INDI IAS
Pro-forma OPA

Oneri accessori
all'operazione
SILVERSTONE

FUSIONE

PRO-FORMA 30
GIUGNO 2009

COMBINED
ENTITY

31/12/2009 31/12/2010 31/12/2011 31/12/2012 31/12/2013

PATRIMONIO IMMOBILIARE (Ex Realty) 68.359 -   -   -   -   68.359 69.887 69.137 9.052 2.802 2.802

PARTECIPAZIONI (Ex INDI) -   61.150 40.405 5.241 (69.038) 37.758 37.758 36.254 27.630 27.630 27.630

PROGETTI ENERGIA RINNOVABILE -   -   -   -   -   -   350 18.466 44.082 45.099 42.291

ALTRE ATTIVITA' PASSIVITA' (2.125) (121) -   -   -   (2.246) (3.172) (7.551) 5.991 9.325 9.061

CAPITALE INVESTITO NETTO 66.234 61.029 40.405 5.241 (69.038) 103.871 104.824 116.306 86.755 84.856 81.784

Posizione finanziaria netta 16.193 (23.164) (40.405) (5.241) -   (52.617) (58.079) (76.620) (16.649) (16.230) (13.140)

PATRIMONIO NETTO 82.426 37.865 -   -   (69.038) 51.254 46.745 39.686 70.106 68.626 68.644

Allegato 2

 51

10.5.2 Ipotesi e descrizione dei risultati del Business Plan

Come meglio precedentemente specificato, il Piano Economico-Finanziario è stato predisposto secondo

una logica “post Fusione”, simulando una percentuale di possesso post Offerta di Realty da parte di

Industria e Innovazione pari al 90% (i.e. al 100% con ricostituzione del flottante).

Relativamente alla posizione finanziaria netta che recepisce l’effettiva percentuale di possesso post

Offerta di Realty da parte di Industria e Innovazione si veda quanto espresso al Paragrafo 10.4 “Struttura